
www.borm.es

Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

NPE: B-110923-210

S  U  M  A  R  I  O

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5152 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que 
se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación 
en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
cubrir 143 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar 
Administrativo, por el turno de acceso libre y promoción interna, a los candidatos 
que debían realizar la prueba de conocimiento del castellano que han resultado 
“aptos” y se excluye a los que no han resultado “aptos”. 25463

5153 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que 
se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en 
las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 
22 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio de 
Diagnóstico Clínico, por el turno de acceso libre y promoción interna a los candidatos 
que debían realizar la prueba de conocimiento del castellano que han resultado 
“aptos” y se excluye a los que no han resultado “aptos”. 25465

II. Administración General del Estado

2. Direcciones Provinciales de Ministerios

Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
Confederación Hidrográfica del Segura

5154 Vertido a la Rambla del Charco de las aguas de escorrentía pluvial de 
las instalaciones de Repsol Petróleo, S.A. en el término municipal de Cartagena. 
Expediente SV-78/2019. 25467

IV. Administración Local

Lorca
5155 Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 
28 de agosto de 2023, sobre aprobación de lista provisional de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de 
comienzo de la oposición convocada para la provisión de diez plazas de Agente de 
Policía Local.  25468

Molina de Segura
5156 Exposición y periodo voluntario de pago de la tasa por servicio de recogida 
de residuos sólidos urbanos (basura) 4.º bimestre de 2023. 25477



Página 25463Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5152 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes 
admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el 
sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 143 plazas 
de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar 
Administrativo, por el turno de acceso libre y promoción interna, 
a los candidatos que debían realizar la prueba de conocimiento 
del castellano que han resultado “aptos” y se excluye a los que 
no han resultado “aptos”.

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
16 de diciembre de 2022 (BORM n.º 297 de 27 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, para cubrir 143 
plazas por el turno de acceso libre y promoción interna para la categoría 
de Técnico Auxiliar no Sanitario, Opción Auxiliar Administrativo del Servicio 
Murciano de Salud. 

2.º) En las bases específicas de la citada Resolución se dispone que: 

“Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
aprobará la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se 
dará la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará 
la composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 
relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 
castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, 
la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 
misma.

Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o “No 
Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 
mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.”

3.º) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolución de 12 de Julio 
de 2023 (BORM n.º 164 de 18 de Julio) por la que se aprobó la relación definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las mencionadas 
pruebas selectivas, convocaba a los candidatos que debían realizar y superar 
una prueba de conocimiento del idioma castellano para poder ser admitidos. 
Celebrada dicha prueba, procede incluir en la relación definitiva de admitidos a 
los candidatos que han resultados “aptos”.

A la vista de lo expuesto,

NPE: A-110923-5152



Página 25464Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta 
resolución, en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas 
selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no 
Sanitario, opción Auxiliar Administrativo, por el turno libre.

Segundo.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo II a esta 
resolución en la lista definitiva de excluidos para su participación en las citadas 
pruebas selectivas, por el turno libre.

Tercero.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General 
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención 
al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-
y-empleo/oposiciones (Internet), a partir del mismo día de la publicación de la 
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Cuarto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Murcia, 4 de septiembre de 2023.—El Director Gerente, P.D. Resolución 
12-02-2007 (BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, 
María Carmen Riobó Serván.

NPE: A-110923-5152

www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones


Página 25465Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5153 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes 
admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el 
sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 22 plazas de la 
categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio 
de Diagnóstico Clínico, por el turno de acceso libre y promoción 
interna a los candidatos que debían realizar la prueba de 
conocimiento del castellano que han resultado “aptos” y se 
excluye a los que no han resultado “aptos”.

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
16 de diciembre de 2022 (BORM n.º 297 de 27 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, para cubrir 22 plazas 
por el turno de acceso libre y promoción interna, para la categoría de Técnico 
Especialista Sanitario, Opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico, del Servicio 
Murciano de Salud. 

2.º) En las bases específicas de la citada Resolución se dispone que: 

“Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
aprobará la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se 
dará la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará 
la composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 
relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 
castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la 
citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la misma.

Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o “No 
Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 
mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.”

3.º) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolución de 20 de julio 
de 2023 (BORM n.º 169 de 24 de julio) por la que se aprobó la relación definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las mencionadas 
pruebas selectivas, convocaba a los candidatos que debían realizar y superar 
una prueba de conocimiento del idioma castellano para poder ser admitidos. 
Celebrada dicha prueba, procede incluir en la relación definitiva de admitidos a 
los candidatos que han resultados “aptos”.

A la vista de lo expuesto,

Resuelvo:

Primero.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta 
resolución, en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas 

NPE: A-110923-5153



Página 25466Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoría de Técnico Especialista 
Sanitario, opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico, por el turno libre.

Segundo.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo II a esta 
resolución en la lista definitiva de excluidos para su participación en las citadas 
pruebas selectivas, por el turno libre.

Tercero.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General 
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención 
al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.
sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-
y-empleo/oposiciones (Internet), a partir del mismo día de la publicación de la 
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Cuarto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Murcia, 4 de septiembre de 2023.—El Director Gerente, P.D., Resolución 12-02-2007 
(BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, María Carmen 
Riobó Serván.

NPE: A-110923-5153

www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones


Página 25467Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

II. Administración General del Estado

2. Direcciones Provinciales de Ministerios

Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
Confederación Hidrográfica del Segura

5154 Vertido a la Rambla del Charco de las aguas de escorrentía 
pluvial de las instalaciones de Repsol Petróleo, S.A. en el término 
municipal de Cartagena. Expediente SV-78/2019.

Expediente SV-78/2019

1. Anuncio

Por la mercantil Repsol Petróleo, S.A. ha sido solicitada en la Confederación 
Hidrográfica del Segura, O.A. autorización de vertido a la rambla del Charco de 
las aguas de escorrentía pluvial generadas en sus instalaciones, tras regulación 
en dos balsas pulmón ubicadas en el t.m. de Cartagena (Murcia).

El sistema previsto para gestionar dichas aguas es el descrito en la “Memoria 
Descriptiva Dimensionamiento instalaciones para la gestión de las aguas de 
escorrentía”, suscrita en abril de 2023 por técnico competente.

La Confederación Hidrográfica del Segura, O.A., en base a lo dispuesto en el 
artículo 248.1 del vigente Reglamento del Dominio Público Hidráulico, acuerda 
un período de información pública por plazo de TREINTA DÍAS, a fin de que 
cuantos tengan interés en el asunto puedan examinar el expediente en la web 
del Organismo y alegar lo que estimen procedente. Referencia del expediente: 
SV-78/2019.

Los documentos obrantes en el expediente se encuentran publicados en 
la web oficial de este Organismo: https://www.chsegura.es/es/ciudadano/
informacion-publica/general/.

Asimismo, podrá examinarse el expediente, previa cita, en el Área de Calidad 
de las Aguas (C/ Acisclo Díaz, 5a; 30005 Murcia), en horario de atención al 
público.

2. Peticionario: 

REPSOL PETRÓLEO, S.A.

CIF: A28047223.

3. Coordenadas del puntos de vertido (sistema de referencia ETRS89):

UTM X: 683.641 y UTM Y: 4.161.013.

4. Término municipal donde se ubica el vertido: 

Cartagena (Murcia).

5. Solicitud de declaración de utilidad pública o de imposición de 
servidumbre: 

No hay.

En Murcia, a 31 de julio de 2023.—El Comisario de Aguas, Francisco Javier 
García Garay.

NPE: A-110923-5154

https://www.chsegura.es/es/ciudadano/informacion-publica/general
https://www.chsegura.es/es/ciudadano/informacion-publica/general


Página 25468Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

IV. Administración Local

Lorca

5155 Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 28 de agosto 
de 2023, sobre aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, 
composición de tribunal calificador y fecha de comienzo de la oposición convocada para la 
provisión de diez plazas de Agente de Policía Local.

 En sesión de Junta de Gobierno Local, de 28 de agosto de 2023, en relación con la convocatoria de oposición 
para la provisión como funcionarios/as de carrera, de diez plazas de Agente de Policía Local, se han aprobado los 
siguientes acuerdos: 

1.º- Declarar aprobada provisionalmente la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la 
convocatoria de oposición para la provisión de diez plazas de Agente de la Policía Local, cuyas bases fueron 
aprobadas por acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 30 de diciembre de 2022, publicándose en el 
BORM n.º 17, de 23 de enero de 2023 y extracto de las mismas en el BOE de fecha 7 de febrero de 2023.

 1 

Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 28 
de agosto de 2023, sobre aprobación de lista  provisional de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de 
comienzo de la oposición convocada para la provisión de diez plazas de 
Agente de Policía Local.   

 
En sesión de Junta de Gobierno Local, de 28 de agosto de 2023, en relación 
con la convocatoria de oposición para la provisión como funcionarios/as de 
carrera d, de diez plazas de Agente de Policía Local, se han aprobado los 
siguientes acuerdos:  
 
 
1º.- Declarar aprobada provisionalmente la lista de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as de la convocatoria de oposición para la provisión de diez plazas 
de Agente de la Policía Local, cuyas bases  fueron aprobadas por acuerdo de 
Junta de Gobierno Local de fecha 30 de diciembre de 2022, publicándose  en 
el BORM nº 17,  de 23 de enero de 2023  y extracto de las mismas en el BOE 
de fecha 7 de febrero de 2023. 
 
APELLIDOS Y NOMBRE:        DNI. 
 

1. AGUERA PANDO, ALFONSO  ***5419** 
2. ALARCÓN ALCARAZ, DANIEL  ***3709** 
3. ALBALADEJO LOZANO, CAYETANO ***4828** 
4. ALBALADEJO PERALES, JOSÉ MARÍA  ***5466** 
5. ALBERT GORRIZ, BEATRIZ  ***4536** 
6. ALCARAZ GÓMEZ, SARA  ***9689** 
7. ALCARAZ MARTÍNEZ, JESÚS ALBERTO ***4120** 
8. ALCARAZ MILLÁN, MARINA MARÍA ***9684** 
9. ALCARAZ OTÓN, SALVADOR  ***6112** 
10. ALCÁZAR RAMÍREZ, ARANTXA ***3795** 
11. ALEDO ROSIGUE, SONIA  ***6454** 
12. ALLOZA GUZMÁN, ANTONIO MIGUEL  ***4247** 
13. ALONSO IMBERNÓN, MARGARITA  ***5353** 
14. ANDREU MORENO, CRISTÓBAL  ***3598** 
15. ARROYO FUENTES, CHRISTIAN ***6987** 
16. ARTERO LÓPEZ, INOCENCIA TERESA  **8470** 
17. AVILÉS AROCA, GINÉS  ***5679** 
18. AYALA ARAEZ, PALOMA  ***3205** 
19. AZORÍN ROBLES, ALBERTO  ***2495** 
20. BAEZA ZAPATA, JUAN  ***5756** 
21. BARCELÓ BELDA, MARIO  ***3792** 
22. BASTIDA CASAS, ANTONIO ALBERTO  ***5090** 
23. BASTIDA GALIÁN, JUAN  ***9993** 
24. BELANDO MARTÍNEZ, VICTORIA  ***1242** 
25. BEN EL MADANI,BOHAJRA , SOUMIA ***2908** 
26. BERENGUER MAYOL, MARTA ***3784** 
27. BERRUEZO LÓPEZ, ASCENSIÓN ***8233** 
28. BLÁZQUEZ FUENTES, MARÍA  ***7023** 
29. BRUNO TOMÁS,ALFONSO  ***4235** 
30. CABRERA MAYOR, PEDRO JOAQUIN  ***1784** 
31. CABRERA MUÑOZ, VÍCTOR  ***6074** 

NPE: A-110923-5155



Página 25469Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

 2 

32. CALDERÓN MORALES, SILVIA  ***5961** 
33. ÁLVAREZ MARÍN, DIONISIO MANUEL ***6731** 
34. CAMARA ACOSTA, NURIA  ***9977** 
35. CAMPILLO GARCÍA, ANTONIO JOSÉ  ***5017** 
36. CAMPOS COSTA, PAULA ***3158** 
37. CANO LÓPEZ, CRISTINA  ***5459** 
38. CAÑAMAQUE MARIN, SERGIO  ***3568** 
39. CAÑAVATE ESPARZA, SERGIO  ***3752** 
40. CAPEL VIVANCOS, MÓNICA ***8947** 
41. CARAVACA RUBIO, JOSÉ JUAN  ***2453** 
42. CÁRCELES IZQUIERDO, JUAN JOSÉ  ***3576** 
43. CARMONA SÁNCHEZ, JUAN ANTONIO  ***3610** 
44. CARO GUILLÉN, SALVADOR  ***3981** 
45. CARRILERO BUENDÍA, LIDIA  ***2152** 
46. CARRILLO IBÁÑEZ, CARMEN ***3815** 
47. CARRION PAZO, PABLO ALADINO ***6203** 
48. CASAS SÁNCHEZ, DANIEL ***8173** 
49. CASCALES MONPEAN, MARÍA ELENA  ***0129** 
50. CASTEJÓN SÁNCHEZ, HUGO  ***9675** 
51. CASTELLANO GÓMEZ, PEDRO JOSÉ  ***5843** 
52. CASTELLANOS GARCÍA, JOSÉ  ***1795** 
53. CASTELLET HURTADO, VIRGINIA  ***4013** 
54. CASTILLO SÁNCHEZ, ALBERTO ***5762** 
55. CELDRÁN JIMÉNEZ, MARINA  ***2792** 
56. CERDÁN CAÑÓN, CRISTINA ***9379** 
57. CEREZO MANUEL, PEDRO  ***4317** 
58. CEREZUELA JIMÉNEZ, GABRIEL  ***8478** 
59. CERVATES SÁNCHEZ, MARÍA DOLORES  ***0035** 
60. CÉSPEDES PONCE, RAFAEL JUAN  ***5698** 
61. CHACÓN PÁRRAGA, MANUEL  ***7007** 
62. CHEREGUINI PÉREZ, DIEGO  ***0423** 
63. CIFUENTES VICENTE, JOSÉ PEDRO  ***3141** 
64. COLLADOS MARTÍNEZ, DAVID ***5471** 
65. CONESA ALMIÑANA, ALBERTO ***0948** 
66. CONESA BASTIDA, JUAN ANTONIO  ***7025** 
67. CONESA ESCARAVAJAL, MARÍA  ***5228** 
68. CORTADO VICENTE, RAQUEL ***5531** 
69. COSTA CAMPILLO, CRISTIAN  ***6918** 
70. CRUZ CAPARRÓS, MARÍA ***5306** 
71. CUENCA MARTÍNEZ, FRANCISCO  ***2619** 
72. DE MOYA SÁNCHEZ, JUAN MARIANO  ***0923** 
73. DE MOYA SÁNCHEZ, MARÍA  ***5555** 
74. DÍAZ ANDREU, SAMANTA  ***2640** 
75. DÍAZ ORTIZ, JOSÉ FRANCISCO  ***4627** 
76. DÍAZ ROS, JUANA MARÍA  ***4969** 
77. DÍAZ ROSA, JOSÉ  ***3373** 
78. DUARTE SILVA, LOSLEY ***5145** 
79. EGEA MARTÍNEZ,LETICIA  ***4036** 
80. EL HAMMOUNI EL HAMMOUNI, FATIMA  ***2496** 
81. ELVIRA TUDELA, DAVID  ***8054** 
82. ESCUDERO LÓPEZ, LUIS ALBERTO  ***9830** 
83. FERENT TREFAN, IOANA MIHAELA  ***3547** 

NPE: A-110923-5155



Página 25470Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

 3 

84. FERNÁNDEZ ESCÁMEZ, JOSÉ  ***7193** 
85. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ANTONIO DAVID  ***1135** 
86. FERNÁNDEZ MONTOYA, JESÚS  ***0572** 
87. GALERA BENEDICTO, MARÍA ÁNGELES  ***6927** 
88. GALINDO QUESADA, VÍCTOR MANUEL  ***2942** 
89. GALLARDO SÁNCHEZ, LIDIA ***9089** 
90. GARCÍA BAUTISTA, MELISA  ***3027** 
91. GARCÍA BERTACHINI, DANIEL ***2756** 
92. GARCÍA BOLEA, ÁLVARO ***2296** 
93. GARCÍA BOTIA, VIRGINIA  ***9259** 
94. GARCÍA DE PACO, FRANCISCO BORJA  ***6604** 
95. GARCÍA ESPINOSA,  VALENTÍN  ***5196** 
96. GARCÍA FERNÁNDEZ, ÁLVARO ***4049** 
97. GARCÍA FERRE, IRENE  ***5955** 
98. GARCÍA GALLEGO, ÁLVARO ***6125** 
99. GARCÍA GALLEGO, CRISTIAN  ***3748** 
100. GARCÍA GARCÍA, ANTONIO  ***2177** 
101. GARCÍA GARCÍA, ENRIQUE  ***4547** 
102. GARCÍA LLORET,URIEL ***2166** 
103. GARCÍA MARÍN, VÍCTOR ALFONSO ***1386** 
104. GARCÍA MARTÍNA, MARIANA  ***1512** 
105. GARCÍA NAVARRO, LAURA  ***0388** 
106. GARCÍA NAVARRO, MIGUEL ÁNGEL  ***2292** 
107. GARCÍA NIETO, ARTURO JOSÉ  ***5162** 
108. GARCÍA NOLASCO, NOBEL  ***4111** 
109. GARCÍA PEÑALVER, ÁNGEL DIEGO  ***6926** 
110. GARCÍA PÉREZ, FERNANDO ***7133** 
111. GARCÍA PÉREZ, JULIA  ***6377** 
112. GARCÍA ROCA, JUAN CARLOS  ***5620** 
113. GARCÍA SOTO, GABRIEL  ***3510** 
114. GARNES CARRASCOSA, JOAQUIN ***8070** 
115. GARRIDO CANO, SANTIAGO  ***5421** 
116. GEA SÁNCHEZ, JUAN DE  ***8452** 
117. GIL GARCÍA, DAVID ***4866** 
118. GIL NICOLÁS, JUAN  ***1083** 
119. GIL OLIVA, ALBERTO  ***1519** 
120. GIMÉNEZ GARCÍA, JOSÉ PABLO   ***1747** 
121. GIMÉNEZ MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA ***0988** 
122. GIMÉNEZ RODRÍGUEZ DE VERA, JOSÉ MARÍA  ***0705** 
123. GINER LÓPEZ, ALFONSO JOSÉ  ***3403** 
124. GÓMEZ GARCÍA, JUANA ESTER  ***2312** 
125. GÓMEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ PEDRO  ***2299** 
126. GÓMEZ SERRANO, RAMÓN  ***8396** 
127. GONZÁLEZ GARCÍA, CARMEN MARÍA  ***3665** 
128. GONZÁLEZ LORCA, JUAN ANTONIO  ***4944** 
129. GONZÁLEZ RUIZ ADRIÁN ***7012** 
130. GONZÁLEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL  ***9343** 
131. GUIRAO DE JÓDAR, MARÍA  ***4337** 
132. GUIRAO GÓMEZ, FRANCISCO MANUEL  ***3375** 
133. GUIRAO MARÍN, DANIEL  ***1052** 
134. GUTIÉRREZ CARO, MANUEL  ***8076** 
135. GUTIÉRREZ ROSIQUE, RAFAEL ***2198** 

NPE: A-110923-5155



Página 25471Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

 4 

136. HAMMOU HATTIT SAMARA HABIBA ***4481** 
137. HELLÍN GARCÍA, CONCEPCIÓN  ***2761** 
138. HEREDIA ACOSTA, GINÉS ***6967** 
139. HEREDIA CÁNOVAS, SERGIO  ***8270** 
140. HERNÁNDEZ ARANDA, GUILLERMO ***7308** 
141. HERNÁNDEZ GIMÉNEZ, MANUEL   ***3214** 
142. HERNÁNDEZ LUCAS, JAVIER  **5167** 
143. HERNÁNDEZ LUCAS, JOAQUÍN ***1512** 
144. HERNÁNDEZ MERCADER, SALVADOR  ***5520** 
145. HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JUAN FRANCISCO  ***7819** 
146. HERNÁNDEZ SOTO, JOSÉ ANTONIO  ***7421** 
147. HORTAL CÁNOVAS, ALBERTO ***0343** 
148. HUERTAS SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER  ***0191** 
149. HURTADO ZAFRA, TANIA  ***2356** 
150. INGLÉS BOLÚMAR, PEDRO  ***5804** 
151. INGLÉS LÓPEZ, RAMÓN  ***3517** 
152. INGLÉS ROS, TOMÁS ***3168** 
153. IZQUIERDO HERNÁNDEZ, MANUELA ***3201** 
154. JIMÉNEZ ABELLÁN, CAROLINA  ***4705** 
155. JIMÉNEZ CARMONA, VICTOR  ***2539** 
156. JIMÉNEZ CASTELO, JORGE SALVADOR  ***2648** 
157. JIMÉNEZ VALERA, FRANCISCO ***6513** 
158. JÓDAR CAZORLA, DIEGO JOSÉ ***7358** 
159. JÓDAR PIERNAS, JOSÉ EDUARDO ***3486** 
160. LINARES BERNAL, FRANCISCO  ***1770** 
161. LIZA ORTIZ, ALEJANDRO  ***4409** 
162. LÓPEZ ÁLAMO, VICTORIA ***9256** 
163. LÓPEZ CÁRCELES, FRANCISCO JOSÉ   ***0917** 
164. LÓPEZ CÓRDOBA, SERGIO MARÍA  ***5477** 
165. LÓPEZ CUENCA, NURIA  ***3956** 
166. LÓPEZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO  ***0693** 
167. LÓPEZ GÓMEZ, JULIANA CRISTINA ***2460** 
168. LÓPEZ HENAREJOS, DAVID ***0883** 
169. LÓPEZ LÓPEZ, ÁLVARO  ***4914** 
170. LÓPEZ LÓPEZ, JOSÉ ANTONIO  ***7369** 
171. LÓPEZ NADAL, MACARENA SANTACRUZ ***5117** 
172. LÓPEZ PALMA, MARÍA  ***7881** 
173. LÓPEZ PAREDES, ALFONSO JOSÉ  ***0609** 
174. LÓPEZ PÉREZ, JOSÉ MANUEL ***4871** 
175. LÓPEZ ROSILLO, MARÍA JOSÉ   ***5140** 
176. LÓPEZ RUBIO, JOSÉ CARLOS  ***3766** 
177. LORENZO MARÍN, JUAN ANTONIO  ***1641** 
178. LOZANO TORRANO, LUIS JOSÉ  ***1745** 
179. LUCAS VÁZQUEZ, DAVID ***5424** 
180. MARÍN BENÍTEZ, CRISTINA  ***9319** 
181. MARIN GARCÍA, FRANCISCO  ***5049** 
182. MARÍN MARÍN, JUAN CARLOS  ***1108** 
183. MARÍN RIZZO, EDUARDO  ***1105** 
184. MARÍN ROCAMORA, TOMÁS  ***5654** 
185. MARTÍN RAMOS, JOSÉ MANUEL  ***5699** 
186. MARTÍNEZ ASENSIO, GREGORIO  ***3042** 
187. MARTÍNEZ CARRILLO , TOMÁS  ***9863** 

NPE: A-110923-5155



Página 25472Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

 5 

188. MARTÍNEZ CUTILLAS, JAVIER  ***6565** 
189. MARTÍNEZ FLORES, IVÁN ***9699** 
190. MARTÍNEZ GÓMEZ, MIGUEL ÁNGEL  ***6313** 
191. MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, ELÍAS  ***8360** 
192. MARTÍNEZ INIESTA, JUAN JESÚS  ***0124** 
193. MARTÍNEZ LIZARÁN, JOSÉ LUIS  ***3622** 
194. MARTÍNEZ LÓPEZ, JAVIER  ***3856** 
195. MARTÍNEZ LÓPEZ, MIGUEL  ***2136** 
196. MARTÍNEZ MARÍN, ALEJANDRO JOSÉ ***0950** 
197. MARTÍNEZ MARÍN, ANA MARÍA  ***4243** 
198. MARTÍNEZ MARÍN, CARLOS MIGUEL  ***5227** 
199. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, FCO. HERMENEGILDO ***4077** 
200. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, JESÚS  ***1176** 
201. MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA ÁNGELES  ***2344** 
202. MARTÍNEZ OLIVA, FRANCISCO JAVIER  ***8716** 
203. MARTÍNEZ OLMOS, SALVADOR  ***9996** 
204. MARTÍNEZ ORTEGA, GERARDO ***1403** 
205. MARTÍNEZ PALLARÉS, VÍCTOR  ***9653** 
206. MARTÍNEZ PAY, MARIO  ***6537** 
207. MARTÍNEZ PLAZAS, FRANCISCO  ***9514** 
208. MARTÍNEZ PUJANTE, JOSÉ LUIS  ***0556** 
209. MARTÍNEZ RUIZ, FRANCISCO JOSÉ  ***0158** 
210. MARTÍNEZ SAMANIEGO, JOSÉ ANTONIO ***5557** 
211. MARTÍNEZ SERRANO, ÁNGEL  ***1989** 
212. MARTÍNEZ SIMÓN, JUAN  ***7654** 
213. MARTÍNEZ VICENTE, RAQUEL  ***7344** 
214. MATA FERNÁNDEZ, MARTA  ***9511** 
215. MATENCIO GIL, MARÍA JOSÉ  ***4854** 
216. MATEO ORTUÑO, ÓSCAR ***5480** 
217. MAYOR HERNANDEZ, ANTONIO ***6677** 
218. MECA GARCÍA, JESÚS  ***4020** 
219. MECA TEJADO, JOSÉ TIBURCIO ***5938** 
220. MENCHÓN PÉREZ, LAURA  ***2979** 
221. MÉNDEZ PAREDES, ANDRÉS  ***6034** 
222. MIÑANO GIL, SANDRA ***6520** 
223. MOLINA RIQUELME, ALEJANDRO  ***1490** 
224. MOLINA SAORÍN, DAVID  ***1865** 
225. MOLINA VIDAL, JAVIER  ***0726** 
226. MONERRI ESPINOSA, VÍCTOR ***0837** 
227. MONTES PÉREZ, ALBA ***4859** 
228. MONTIEL LÓPEZ, JUAN  ***0632** 
229. MONTOYA SÁNCHEZ, ENRIQUE  ***5807** 
230. MORANTE SÁNCHEZ, ÁNGELA  ***2317** 
231. MORENO AYALA, ANDRÉS  ***5897** 
232. MORENO LUIS, ALBA  ***3825** 
233. MORENO MENA, EDGAR ISMAEL  ***4147** 
234. MORENO MIÑARRO, JOSÉ  ***1383** 
235. MOYA NIN DE CARDONA, EVA ***3376** 
236. MUNUERA MANZANARES, ROCÍO ***6099** 
237. MUÑOZ ALEDO, IVÁN ***4523** 
238. MUÑOZ ORENES, ROBERTO ***1165** 
239. MURCIA MUELAS, ÁNGEL  ***5381** 

NPE: A-110923-5155



Página 25473Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

 6 

240. MURCIA SÁNCHEZ, RAQUEL  ***0830** 
241. MURIANA LÓPEZ, DAVID  ***5305** 
242. NAVARRETE AROCA, FÁTIMA  ***5369** 
243. NAVARRO BARAZA, CRISTINA  ***3760** 
244. NAVARRO LÓPEZ, DAVID  ***5589** 
245. NAVARRO ORTEGA, JUAN  ***5662** 
246. NAVARRO PACO, RUBÉN  ***8731** 
247. NAVARRO RUBIO, JESÚS  ***6503** 
248. NICOLÁS MESEGUER, JOSÉ JUAN  ***6284** 
249. NICOLÁS RUIZ, IBÁN  ***1233** 
250. NÚÑEZ EGEA, PEDRO JOSÉ  ***6963** 
251. OLGOSO CALIN, DESIRÉ ***5957** 
252. OLIVA GÓMEZ, JUAN  ***0156** 
253. OLLER LÓPEZ, ROBERTO ÁNGEL ***5852** 
254. OLMOS LEGAZ, ELENA  ***4952** 
255. OLMO MIEDES, MARÍA ALMUDENA  ***5739** 
256. ORENES BERNABÉ, PATRICIO  ***9428** 
257. ORENES SÁNCHEZ, MARÍA ELENA  ***5109** 
258. ORTIGAS SEVILLA, SALVADOR  ***0506** 
259. ORTIZ CONTRERAS, PABLO  ***5211** 
260. PADILLA BARAZA, DAVID  ***2912** 
261. PAGÁN ANDREU,DIEGO  ***1804** 
262. PAGÁN MORALES, CRISTIAN ***7120** 
263. PALAZÓN PEREÑÍGUEZ, DAVID ***6544** 
264. PALMA BARQUEROS, ANDRÉS  ***7346** 
265. PARDO COSTA, ROBERTO ***3503** 
266. PAREDES ALARCÓN, ESPERANZA  ***2499** 
267. PARRA MOLINA, ROBERTO  ***4592** 
268. PASTOR REYES, JUAN FRANCISCO  ***4603** 
269. PATRÓN FERNÁNDEZ, SERGIO  ***5721** 
270. PEÑAS MIÑARRO, MARÍA  ***3122** 
271. PÉREZ BERNAL, MARÍA DEL MAR  ***1276** 
272. PÉREZ ENDRINO, CRÍSPULO ***6972** 
273. PÉREZ ESPÍN, PEDRO ANTONIO  ***9626** 
274. PÉREZ GALLEGO, ALEJANDRO  ***9626** 
275. PÉREZ HERRERO, MARTA  ***4631** 
276. PÉREZ MARTÍNEZ, MARTA  ***4050** 
277. PÉREZ NAVARRO, ALEJANDRO  ***3904** 
278. PÉREZ RODRÍGUEZ, JOSÉ LUIS  ***5928** 
279. PÉREZ SEGURA, ENRIQUE ***1877** 
280. PÉREZ VIZCAINO,DAVID ***7500** 
281. PINAR GARCÍA, ROBERTO  ***8322** 
282. PIVIDAL BLANCO, JAVIER  ***5897** 
283. PUERTA FERNÁNDEZ, JOSÉ RAMÓN ***2039** 
284. RABAL RAMÍREZ, CARLOS  ***0672** 
285. RABASCO RUIZ, RUBÉN ***5620** 
286. RAMÍREZ COMAS, ALEJANDRO ***0433** 
287. RICHARTE ALFOCEA, JOSÉ MARÍA  ***1761** 
288. RIQUELME MUÑOZ, ANA BELÉN  ***7432** 
289. ROCAMORA ANTOLINOS, BLAS  ***5238** 
290. ROCH ESPINOSA, JOSÉ IGNACIO  ***1439** 
291. RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ÁNGEL JESÚS  ***3099** 

NPE: A-110923-5155



Página 25474Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

 7 

292. RODRÍGUEZ MARÍN, ADRIÁN  ***5356** 
293. RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, JOSÉ DAVID ***9193** 
294. RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, TOMÁS ***7161** 
295. ROJAS TORRALBA, IGNACIO ***2756** 
296. ROS CAÑAVATE, JOSÉ ANTONIO ***4037** 
297. ROS MENDOZA, MARÍA DEL CARMEN  ***2994** 
298. ROS PÁRRAGA, ANTONIO MARÍA  ***5820** 
299. ROS CEREZO, ANA  ***5182** 
300. RUBIO ALCARAZ, DIONISIA ***5785** 
301. RUIZ JIMÉNEZ, ALEJANDRO  ***1212** 
302. RUIZ MANCEBO, JOSÉ ANTONIO  ***2134** 
303. RUIZ MARTÍNEZ, JUAN  ***0648** 
304. RUIZ NICOLÁS, FRANCISCO  ***5876** 
305. RUIZ TORREGROSA, FRANCISCO JAVIER  ***4867** 
306. RUIZ VERA, GUSTAVO ADOLFO  ***8946** 
307. SAEZ CAMPILLO, PEDRO  ***3702** 
308. SALAS INGLÉS, BORJA  ***2765** 
309. SALAZAR RIVAS, CRISTIAN RONALDO  ***8604** 
310. SALINAS PEÑALVER, ADRIÁN  ***0144** 
311. SALORT VILLALBA, MARÍA DE LOS ÁNGELES  ***1571** 
312. SÁNCHEZ ALCARAZ, FÉLIX ***5800** 
313. SÁNCHEZ BERNAL, MIGUEL  ***4213** 
314. SÁNCHEZ CÁRCELES, JOSÉ ANTONIO ***4431** 
315. SÁNCHEZ CHICO, VÍCTOR MANUEL  ***4706** 
316. SÁNCHEZ DOMENECH,JORGE ***0755** 
317. SÁNCHEZ ESPÍN, MARCOS ANTONIO  ***3704** 
318. SÁNCHEZ GARCÍA, ÁLVARO ***3747** 
319. SÁNCHEZ GÁZQUEZ, DIMAS  ***0678** 
320. SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, ANTONIO MIGUEL  ***9344** 
321. SÁNCHEZ JIMÉNEZ, FERNANDO  ***5472** 
322. SÁNCHEZ LLORENTE, VÍCTOR ***2325** 
323. SÁNCHEZ LÓPEZ, MARINA  ***2719** 
324. SÁNCHEZ MARÍN CRISTIAN ***2827** 
325. SÁNCHEZ MARTÍNEZ, PEDRO  ***5302** 
326. SÁNCHEZ MORENO, PEDRO ANTONIO  ***4619** 
327. SÁNCHEZ MUÑOZ, DIEGO ***5856** 
328. SÁNCHEZ ORTIZ, MARÍA DEL CARMEN  ***2169** 
329. SÁNCHEZ PÉREZ, ALFONSO  ***0703** 
330. SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ALBERTO ***0976** 
331. SÁNCHEZ ROSIQUE, JOSÉ FRANCISCO  ***7807** 
332. SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ISABEL MARÍA  ***3657** 
333. SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MARTÍN ***3257** 
334. SÁNCHEZ SAURA, DAVID ***1207** 
335. SÁNCHEZ VALERO, JOSÉ ALEJANDRO  ***5831** 
336. SÁNCHEZ VERA, FRANCISCO  ***4840** 
337. SAURA ALEGRÍA, ÁLVARO ***3794** 
338. SAURA GONZÁLEZ, RAÚL ***2558** 
339. SEGURA MELÓN, ANDRÉS  ***1730** 
340. SEMITIEL YUSTE, REBECA  ***5745** 
341. SERRANO DÍAZ, JORGE ***3213** 
342. SERRANO RAMÍREZ, JUAN JOSÉ  ***0861** 
343. SEVILLA LÓPEZ, VÍCTOR ANTONIO  ***1148** 

NPE: A-110923-5155



Página 25475Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

 8 

344. SOLANO MARTÍNEZ, ADRIÁN ***2228** 
345. SOLANO NICOLÁS, MARIO ***1418** 
346. SOLANO ROMERO, MARINA DEL CARMEN ***4911** 
347. SOLER FERNÁNDEZ, LAURA  ***4168** 
348. SORIANO SALCEDO, ISABEL MARÍA  ***7527** 
349. SOTO MARÍN, SOLEDAD ***2361** 
350. TORNEL BASTIDA , PALOMA ***1240** 
351. TREVIÑO PORTELA, JOSÉ MARÍA  ***5349** 
352. TURMO MESEGUER, MANUEL ***3795** 
353. VALDERRABANO CANO, IRMA ***0643** 
354. VALENCIA SÁNCHEZ, JORGE ***9848** 
355. VALERO FERNÁNDEZ, SONIA  ***6502** 
356. VALLES MONTOYA, PATRICIA  ***5550** 
357. VALVERDE MARTÍNEZ, JOSE LUIS ***9423** 
358. VICENT DOMENE, SERGIO  ***3774** 
359. VIDAL GARCÍA, ALESSANDRO  ***6054** 
360. VIDAL PINEDA, JORGE ***2706** 
361. VIDAL VICENTE, JAVIER  ***6154** 
362. VILLAESCUSA LEAL, SERGIO ***1723** 
363. VIVANCOS JORQUERA, FRANCISCO DE BORJA  ***1599** 
364. YÚFERA MORENO, FRANCISCO  ***6123** 
365. ZARAGOZA GANGA, LUIS ***5834** 
366. ZARAGOZA ROSILLO, CRISTINA  ***6113** 

 
 
EXCLUIDOS/AS:  
 
1.-ARNALDOS SÁNCHEZ, JOSÉ   ***5028** 
Causa: no presentación certificación médico. 
2.-ARROYO MARTÍNEZ, JOSÉ ÁNGEL ***4569** 
Causa: Presentación de instancia fuera de plazo. 
3.-BALLESTER MARÍN, LIDIA ***0104** 
Causa: Presentaciónd e instancia fuera de plazo. 
4.-BLAYA REY, DANIEL  ***4923** 
Causa: Presentación de instancia fuera de plazo. 
5.-CARRASCO SALINAS, JUAN  ***5734** 
Causa: Falta Anexo III Declaracion jurada compromiso de portar armas. 
6.-FÉREZ NOGUERA, MARTA  ***5515** 
Causa: Presentación de instancia fuera de plazo. 
7.-GARCÍA GABARRÓN, LORENZO  ***5537** 
Causa: no presentación certificación médica. 
8.-GARCÍA LARDÍN, JUAN JOSÉ    ***6511** 
Causa: Presentación de instancia fuera de plazo.  
9.-GARCÍA TORNERO, DAVID  ***4023** 
Causa: Falta abono derechos de inscripción. 
10.-GUERRERO GARCÍA, IGNACIO   ***5114** 
Causa: Falta abono derechos de inscripción. 
11.-MEROÑO MATEO, ENRIQUE *** 1361** 
Causa: no presentación certificación médica.    
12.-NAVARRO SALINAS, FRANCISCO ***6286** 
Causa: no presentación certificado médico.  
13.-OLMOS PONCE, ANTONIO      ***5632** 

NPE: A-110923-5155



Página 25476Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 9 

Causa: no presentación certificado médido ni abono de derechos inscripción. 
14.-ORS MENA, MARÍA DOLORES  ***4743** 
Causa: no presentación certificación médica. 
15.-ORTEGA LUZÓN , LEONARDO JOSÉ   ***6449** 
Causa: no presentación certificación médica. 
16.-PINA RIQUELME, ANTONIO   ***4193** 
Causa: Presentación de instancia fuera de plazo. 
17.-RUIZ GABARRÓN, ISMAEL    ***1236** 
Causa: no presentación certificación médica. 
18.-RUS CÁNOVAS, ALEJANDRO   ***5158** 
Causa: presentación de instancia fuera de plazo. 
19.-SÁNCHEZ SOLER , JOSÉ FRANCISCO   ***6057** 
Causa: presentación de instancia fuera de plazo. 
20.-SOLER COSTA, LUIS   ***0921** 
Causa: Presentación de instancia fuera de plazo. 
21.-VELÁZQUEZ BELTRÁN, DAVID   ***2530** 
Causa: Falta abono derechos de inscripción. 
22.-VIDAL VIGARA, RAQUEL  ***6440** 
Causa. Falta abono derechos de inscripción. 
 
 2º.- Designar los/as miembros del tribunal calificador de la citada convocatoria: 
 
Presidente: D. José Antonio Sansegundo Gálvez, Oficial Jefe de la Policía 
Local; suplente: D. Antonio Ruiz Mula, Inspector de la Policía Local. 
 
Secretario: D.Juan de la Cruz Arcas Martínez-Salas, Director acctal. De la 
Oficina del Gobierno Local; suplente: Dª Ana Belén González Lario, Jefa de 
Servicio de Actas, Registro y Asuntos Generales. 
 
Vocales: 
 
D. Ricardo Cano Zamorano, Asesor Jurídico; suplente: D. Aníbal Jesús 
Torregrosa Meseguer, Jefe de Servicio de Instalaciones Deportivas, ambos a 
propuesta de la Dirección General de Seguridad Ciudadana y Emergencias de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.  
 
Dª Raquel Cantó Esteban, Agente de la Policía Local; suplente: Dª Teresa 
Pérez Segura, Agente de  Policía Local. 
 
Dª Nélida del Carmen Sánchez Martínez, Agente de Policía Local; suplente: Dª 
Rocío Guillén Pascual, Agente de Policía Local. 
 
3º.- Fijar la fecha, hora y lugar de celebración del inicio de la oposición, que 
tendrá lugar, con la realización del primer ejercicio de la oposición (apartados a. 
y b.),  el próximo día 16 de octubre, a las 17:horas, en las dependencias del 
Campus Universitario de Lorca, sito en Avenida de las Fuerzas Armadas, s/n 
de esta ciudad.  
 
4º.-  Contra la presente lista de admitidos/as y excluidos/as, podrá interponerse 
reclamación ante la Junta de Gobierno Local de la Corporación,  en el plazo de  
10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, quedando elevada a definitiva, sin 

2.º- Designar los/as miembros del tribunal calificador de la citada convocatoria:

Presidente: D. José Antonio Sansegundo Gálvez, Oficial Jefe de la Policía Local; suplente: D. 
Antonio Ruiz Mula, Inspector de la Policía Local.

Secretario: D. Juan de la Cruz Arcas Martínez-Salas, Director acctal. de la Oficina del Gobierno 
Local; suplente: D.ª Ana Belén González Lario, Jefa de Servicio de Actas, Registro y Asuntos 
Generales.

Vocales:

D. Ricardo Cano Zamorano, Asesor Jurídico; suplente: D. Aníbal Jesús Torregrosa Meseguer, Jefe 
de Servicio de Instalaciones Deportivas, ambos a propuesta de la Dirección General de Seguridad 
Ciudadana y Emergencias de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

D.ª Raquel Cantó Esteban, Agente de la Policía Local; suplente: D.ª Teresa Pérez Segura, Agente 
de Policía Local.

D.ª Nélida del Carmen Sánchez Martínez, Agente de Policía Local; suplente: D.ª Rocío Guillén 
Pascual, Agente de Policía Local.

3.º- Fijar la fecha, hora y lugar de celebración del inicio de la oposición, que tendrá lugar, con la 
realización del primer ejercicio de la oposición (apartados a. y b.), el próximo día 16 de octubre, a 
las 17:horas, en las dependencias del Campus Universitario de Lorca, sito en Avenida de las Fuerzas 
Armadas, s/n de esta ciudad. 

4.º- Contra la presente lista de admitidos/as y excluidos/as, podrá interponerse reclamación 
ante la Junta de Gobierno Local de la Corporación, en el plazo de 10 días hábiles, contados a partir 
del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, quedando elevada 
a definitiva, sin necesidad de nueva publicación, si durante el plazo habilitado para ello, no se 
produjesen reclamaciones. 

La lista será publicada en el tablón de anuncios del Servicio de Personal y Régimen  Interior y en el 
portal web municipal www.lorca.es. Asimismo se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Lorca, 28 de agosto de 2023.—El Alcalde-Presidente, Fulgencio Gil Jódar.

NPE: A-110923-5155

www.lorca.es


Página 25477Número 210 Lunes, 11 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. Administración Local

Molina de Segura

5156 Exposición y periodo voluntario de pago de la tasa por servicio 
de recogida de residuos sólidos urbanos (basura) 4.º bimestre 
de 2023.

N.º expediente: 2023/17191

Se pone en conocimiento de los interesados que, por Resolución con número 
2023005234 del Concejal Delegado de Hacienda de fecha 25/08/2023, se ha 
aprobado el padrón correspondiente a la tasa por prestación del servicio de 
recogida de residuos sólidos urbanos (Basura) correspondiente al 4.º bimestre 
del ejercicio 2023.

El Padrón se encuentra expuesto al público en el Departamento de Gestión 
Tributaria de este Ayuntamiento, en las oficinas de Plaza España, s/n, durante un mes, 
contado a partir de la inserción del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, donde podrá ser examinado por los contribuyentes a quienes interese.

Contra la inclusión o exclusión en dicho padrón o contra las cuotas que en él 
se indican, puede interponerse, ante el mismo órgano que lo ha dictado, recurso 
de reposición, previo al contencioso administrativo, en el plazo de un mes, a 
partir del día siguiente a la terminación del período de exposición pública, de 
conformidad con lo regulado en el art. 14.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, 
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales.

La publicación de este Edicto surte los efectos de notificación colectiva de las 
liquidaciones, de conformidad con el artículo 102.3 de la Ley General Tributaria. 
Asimismo, se pone en conocimiento de los contribuyentes interesados que el 
período voluntario de pago del mencionado tributo se establece en el plazo de 
6 meses a contar desde el siguiente a la publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia del presente edicto.

Los obligados al pago que no tengan domiciliados sus recibos podrán realizar 
el ingreso de los mismos en las siguientes entidades, en su horario habitual 
de oficina: Banco Sabadell, Banco Bilbao Vizcaya (BBVA), Banco Santander y 
Cajamar. Asimismo podrá realizarse el pago mediante tarjeta en las oficinas de la 
entidad mixta municipal Sercomosa, sitas en Pasaje Santa Cecilia, s/n (detrás del 
Ayuntamiento).

Transcurrido el plazo de pago voluntario se iniciará el periodo ejecutivo y 
la Administración tributaria efectuará la recaudación de las deudas liquidadas 
por el procedimiento de apremio. El inicio del período ejecutivo determinará la 
exigencia de los intereses de demora y de los recargos del período ejecutivo en 
los términos de los artículos 26 y 28 de la Ley 58/2003, General Tributaria, de 17 
de diciembre, de conformidad con el artículo 161 de la citada ley.

Molina de Segura, 28 de agosto de 2023.—El Alcalde, P.D. el Concejal 
Delegado de Hacienda (Decreto 22/06/2023), Francisco Hernández Gómez.

NPE: A-110923-5156


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7427/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 143
	7428/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 22 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6831/2023	Vertido a la Rambla del Charco de las aguas de escorrentía pluvial de las instalaciones de Repsol Petróleo, S.A. en el término municipal de Cartagena. Expediente SV-78/2019.
	IV. Administración Local
	Lorca
	7210/2023	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 28 de agosto de 2023, sobre aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de comienzo de la oposició
	Molina de Segura
	7294/2023	Exposición y periodo voluntario de pago de la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos (basura) 4.º bimestre de 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-08T15:21:43+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



